
IDA-K årsberetning 2008 
 
Vi er på rette vej. Året 2008 har været et rigtigt godt år for IDA-K. Antal af tilmeldinger 
til vores arrangementer er øget med 16,1% i forhold til 2007 og antallet af IDA-
medlemmer samt unikke medlemmer er øget tilsvarende med henholdsvis 12,1% og 
23,0% 
 
Vi har i IDA-K i det forløbne år haft megen fokus på de af Repræsentantskabet besluttede 
pejlemærker for 2008. 
Det er: 
Antal af unikke medlemmer, demografi af deltagere skal afspejle medlemmernes 
sammensætning , forpligtende samarbejde med interne og eksterne parter, fagligheden 
skal i højsædet, rekruttering af nye ildsjæle og fokus på arrangementernes kvalitet. 
 
Hovedbestyrelsens Kontraktudvalg har evalueret disse pejlemærker for de aktiviteter, der 
har været i IDA-K i 2008 og vi har som alle andre regioner  fået en smiley.  
 
KulturForum 
I 2008 producerede KulturForum 63 arrangementer med omkring 2600 
deltagere. KulturForums arrangementer ligger oftes uden for normal arbejdstid, så flest 
muligt har en chance for at deltage. Mange arrangementstyper er repræsenteret: Teater, 
opera, ballet, revy, kunstudstillinger, rundvisninger, byvandringer, mad&vin og foredrag. 
 
 Nogle arrangementer er så populære at de gentages og næsten går hen og bliver en 
tradition. Arrangementerne på den Amerikanske ambassade har været kendt gennem en 
årrække, men nu er også arrangementet i Cirkus Revyen med spisningen i Ølgod ved at 
blive en festlig tradition. Byvandringerne i København er meget populære. Det går op for 
mange, at der er meget, man kan lære, også selvom man bor lige i nærheden og ikke føler 
sig som "turist". 
 
 For at fremme arrangementerne for de unge medlemmer var KulturForum sponsor for et 
biografarrangement arrangeret at IDA's studenterkontakter. Det var en stor success! 
Fremover vil regionen støtte studenterkontakterne direkte for at få flere af disse populære 
arrangementer. 
 
 Vi møder mange glade medlemmer på arrangementerne. Deltagerne hygger sig og der 
skabes hurtigt kontakt også selvom man ikke kender nogen i forvejen. Vi kan kun 
opfordre til at medlemmer - der endnu ikke har haft tid til at deltage i et af vores 
arrangementer - gør sig selv den tjeneste at melde sig til. 
 
 Der blev afholdt 4 koordineringsmøder i 2008 hvor retningslinier og økonomi 
diskuteres. Indenfor de aftalte rammer arbejder de 7 frivillige i 
KulturForum meget selstændigt og lægger løbende ny arrangementer ind i kalenderen. 
 KulturForum fortsætter ufortrødent og har en målsætning om at lave endnu flere gode 
arrangementer i 2009. 
 



SeniorForum 
SeniorForum gennemfører faglige og sociale møder og arrangementer samt rejser, der 
giver IDAs seniorer oplevelser og livskvalitet og som styrker det regionale seniornetværk. 
Arrangementerne henvender sig primært til seniorer i Københavns region, men alle IDAs 
medlemmer kan deltage i arrangementerne. 
Normalt gennemføres arrangementerne midt på dagen med efterfølgende frokost. IDA 
medlemmerne deltager som regel med ledsager. 
 
I 2008 blev der afholdt 45 arrangementer heraf 5 rejser. Rejserne gik til Nordkap med 
Hurtigruten, Amalfikysten og Rom, Irland, med bjergbaner i Schweiz og en kulturrejse til 
Grækenland. Alle arrangementer var særdeles velbesøgte. 
 
I 2009 planlægger vi 51 arrangementer heraf 6 rejser. 26 er allerede annonceret. De 
resterende 25 annonceres i Ingeniøren den 5. juni 2009. Følg med på IDA.dk. Log dig ind. 
Gå til arrangementer og søg under KØR-S som arrangør. 
 
KompetenceForum 
KompetenceForum, som er IDA-K’s  arbejdsvilkårsudvalg arrangerer årligt en række 
foredrag, kurser, der kredser om dine personlige kompetencer, arbejdsrelaterede såvel 
som mere almene, fritids-og familiemæssige.  
Hvis du får stress i alvorlig  grad, er det jo ikke gjort med at konstatere, at du fik det i 
fritiden – her skal handles. 
I dag stilles der betydelige krav om andre færdigheder end dine tekniske: Du skal kunne 
præsentere, sige noget i en forsamling, small talke, sælge dig selv, kende dig selv, skaffe 
dig et arbejde, forhandle, networke,  bruge de almindelige IT-programmer, du møder i 
din hverdag etc. Alt dette og med en positiv, proaktiv og i det hele taget velafbalanceret 
attitude, har vi med i vore planlægning af kurser. 
Dine kærestesorger og din fysiske form tager vi os ikke af. Resten prøver vi at dække. 
Der er i 2008 blevet til 28 kurser med 539 deltagere, hvoraf 515 er IDA-medlemmer.  
 
Hitek 
Der har siden sidste årsmøde den 19.februar 2008 været afholdt 4 foredrag og 4 rundvisninger 
 
27.marts  Rundvisning i udstillingen: ”Stjerner og tandhjul”, Kroppedal Museum 
23.april Thomas Telford. Arrangementet i samarbejde med BVT og DVS 
4.juni Besøg på Kalundborg Radiofonisender. Besøget blev gentaget i slutningen af  
 august 
18.juni Besøg i Frederiksværk, Danmarks ældste fabriks- og industriby 
 
10.september Rundvisning i udstillingen: Forderne Tider, Danmarks Tekniske Museum 
9.oktober Sukkerroeindustrien i Danmark 1872 - 2008 
13.november Akustik 
9.december Et direkte udsnit af virkeligheden? 1920’ernes ”rene” fotografi 
 
 



Generelt har fremmødet til foredrag og rundvisninger igen i år været tilfredsstillende set i 
relation til medlemstallet på ca. 100.  
 
Den organisatoriske ændring af HITEK, der skete pr. 1.januar 2008, hvor vi blev lagt ind under 
KøbenhavnsRegion, har vist sig ikke at være til skade for HITEK. Vi er blevet mere synlige i 
og med at vi nævnes i forbindelse med Københavns Regions forskellige udvalg, specielt 
SeniorForum og KulturForum, som begge henviser til HITEK’s arrangementer. 
 
KommunikationsForum 
KommunikationsForum er et lille udvalg, der har til opgave at koordinere den 
information, der udsendes til medlemmerne omkring regionens arbejde og de 
arrangementer, de forskellige fora producerer. Der holdes ikke mange møder, men 
koordineres en hel del via e-mails. De enkelte fora foretager selv annoncering på ida.dk 
og evt. i Ingeniøren. 
 
KommunikationsForum udarbejder den nyhedsmail, som sekretariatet en gang om 
måneden udsender til alle de medlemmer i Københavns region, der har registreret deres 
e-mail adresse. Der har tidligere været en del tekniske problemer omkring denne 
udsendelse af mails. De er nok ikke helt løst, men det er vores indtryk, at de fleste 
modtager mailen efter hensigten. Vi har arbejdet en del med formattet for at sikre, at den 
er let læselig og overskuelig. 
  
Ud over nyhedsmailen har regionen også eget website "ida-k.dk". Vi har ingen 
intentioner om at konkurrere med ida.dk, men vi har et ønske om at skabe en mere 
overskuelig liste af  arrangementerne specifikt for Københavns region. Det er forholdsvis 
få frivillige timer, der er til rådighed til at holde siden i drift, så vi har arbejdet med et 
setup, der kan sikre at arrangementsdata og tilmeldingsstatus trækkes direkte fra ida.dk. 
Det er ikke ufejlbarligt, men det ser dog ud til at virke rimeligt fornuftigt. 
 
KommunikationsForum står også for koordinering af regionens indslag i IDAvisen, der er 
IDA's sider i Ingeniøren. Her trykkes artikler om arbejdet i regionen ca. hver anden 
måned. Vi forsøger at få en variation i dette indhold, så de forskellige aspekter af 
regionens aktiviteter dækkes. 
  
Det er vores indtryk at specielt nyhedsmailen er populær, og den giver mange 
tilmeldinger til arrangementerne. Men med stigende succes og flere arrangementer ligger 
der en udfordring i at tilpasse formatet af vores kommunikation, så det fortsat virker 
overskueligt. Det er vores udfordring for 2009. 
  
  
 
 
Bornholm afdeling 
Bornholms afdeling havde generalforsamling den 17. februar 2009 på Rådhuskroen i Rønne. 
Beretning 2008, oversigt over arrangementer samt resultatet af medlemsundersøgelsen vil være 
at finde på IDA-Ks hjemmeside. 



 
Studenterkontakter 
IDA-K har i bestyrelsen 2 studenterkontakter og vi har gennemført flere arrangementer 
sammen med dem. Denne aktivitet vil intensiveres i 2009. 
 
TAKS 
I  forbindelse med den organisatoriske ændring i IDA pr 1. januar 2008, valgte foruden HITEK 
også TAKS at blive en del af IDA-K. Mange praktisek udfordringer har gjort at bestyrelsen i 
TAKS i november måned valgte at nedlægge udvalget. Igangværende aktiviteter gennemføres i 
regi af AUTO. 
 
Medlemsundersøgelsen 2008 
Denne gav alle udvalg og bestyrelser ny inspiration. Endnu engang til alle, der gav sig tid til at 
besvare spørgeskemaet. Tak for alle de gode kommentarer og input til nye arrangementer. Vi 
har dem med i det fortsatte arbejde 
Vi planlægger  at gentage denne i september 2009.  
 
Til sidst 
Tak til alle engagerede medlemmer af bestyrelser og udvalg. Vi kom i hus med en smiley fra 
Kontraktudvalget og endnu vigtigere: Vi har fået flere medlemmer til vores arrangementer. 
Og med det engagement, jeg fornemmer, er jeg overbevist om, at vi også til næste år vil kunne 
vise en fremgang og opfylde vores del af aftalen med kontraktudvalget. 
Også tak til kontraktudvalget for frugtbar dialog og inspiration.  
Alt dette ville dog ikke være muligt, hvis vi ikke havde en professionel administration, som 
også skal have tak for godt samarbejde i 2008. 
 
2. marts 2009 / 
Ellen Fænøe 
Formand IDA-K 
 
Årsberetningen 2008 for IDA-K vil ligge på IDA-K´s hjemmeside.  
 
 


